
SESIÓN EXTRAORDINARIA

LICITACIÓN PUBLICA AD/CC/046/2025. "ADQUISICIÓN DE DESPENSAS PARA EL PROGRAMA ACOMPAÑANDO LA AUSENCIA"

FECHA: 14 DE OCTUBRE DE 2025.

REQUISICIÓN DE COMPRA: 250936.
DEPARTAMENTO SOLICITANTE: DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN A LA NIÑEZ Y FAMILIA "PROYECTO 154- ACOMPAÑANDO LA AUSENCIA".

SELECCIÓN DEL PROVEEDOR QUE ABASTECERÁ LAS 2,980 DESPENSAS PARA PROYECTO 154, DIF JALISCO A PARTIR DEL FALLO Y HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2025.

COMERCIALIZADORA RAPIFRUIT, S.A. DE C.V.

Contacto: JORGE ALBERTO NUÑEZ MALACON

Domicilio: VOLCAN VESUBIO 6466, COL. ELCOLLÍ URBANO

R. F. C.: CRA04012674A

Tel : 3335630991 / 3335630992.

Registro af Padrón: P- 01276

Entrega a domicilio; Sí

Tiempo de entrega: CONFORME LO SOLISITE EL ÁREA REQUIRENTE.

Garantía escrita: SI (LO ESTABLECIDO EN LAS BASES).

Condiciones de pago: 30 DÍAS HÁBILES A LA FECHA DE ENTREGA DE FACTURA.

Vigencia de la contratación: A PARTIR DEL FALLO Y HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2025.

Productos cotizados: 16 de 16.

Aceptación del 5 al millar: No

Cumplimiento en Contenido Nuticional: CUMPLE EN 16/16 DE LOS PRODUCTOS.

Costo por despensa: S 588.40

TOTAL POR 2,980 DESPENSAS : $1 753,432.00

DISTRIBUIDORA CRISEL, S.A. DE C.V.

Contacto: JULIO CESAR OROZCO NUÑEZ

Domicilio: AGUATERMAL 8638 COL. AGUA BLANCA SUR

R. F.C.: DCR970305IS6

Tel ¡36840184/36845010

Registro al Padrón: P- 01001

Entrega a domicilio: SI

Tiempo de entrega: SEGÚN LO PIDA EL ÁREA REQUIRENTE.

Garantía escrita: SEGÚN LO SOLICITADO EN LAS BASES

Condiciones de pago: Según lo estipulado en las bases.

Vigencia de la contratación: A PARTIR DEL FALLO Y HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2025.

Productos cotizados: 16 de 16.

Aceptación del 5 al millar: NO

Cumplimiento en Contenido Nuticional: CUMPLE EN 11/16 DE LOS PRODUCTOS.

Costo por despensa: $ 530.98

TOTAL POR 2,980 DESPENSAS : $1'582,320.40

MATERIAS PRIMAS CADI, S.A. DE C.V.

Contacto: MARÍA TERESA CABRERA ESPINOSA.

Domicilio: JUAN DE DIOS ROBLEDO No. 476 COL. SAN JUAN SOSCO C.P, 44730 GUADALAJARA JAL.

R. F. C.: MPC150203S17

Tel : 331085-1012.

Registro al Padrón: NO HA PRESENTADO SOLICITUD.

Entrega a domicilio: SI

Tiempo de entrega: SEGÚN LO PIDA EL ÁREA REQUIRENTE.

Garantía escrita: SEGÚN LO SOLICITADO EN LAS BASES

Condiciones de pago: NO LO MANIFIESTA EN LA PROPUESTA ECONÓMICA Y LA TÉCNICA.

Vigencia de la contratación: A PARTIR DEL FALLO Y HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2025.

Partidas cotizadas: 16 de 16.

Aceptación del 5 al millar: NO

Cumplimiento en Contenido Nuticional: CUMPLE EN 10/16 DE LOS PRODUCTOS.

Costo por despensa: $ 642.06

TOTAL POR 2,980 DESPENSAS : $1'913,338.80

Una vez evaluadas las propuestas presentadas, tomando en cuenta las necesidades del Sistema DIF Zapopan, considerando los elementos y características señaladas, el Comité de Adquisiciones de este Sistema aprueba la adjudicación al proveedor: COMERCIALIZADORA
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LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL NO. AD/CC/046/2025.

FECHA: 14 DE OCTUBRE DEL 2025.

SELECCIÓN DEL PROVEEDOR PARA LA "ADQUISICIÓN DE DESPENSAS PARA EL PROGRAMA ACOMPAÑANDO LA AUSENCIA".
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PRODUCTO

Aceite vegetal de

cañóla.

Arroz blanco extra

entero.

Leche liquida ultra

pasteurizada

ENTERA .

Lenteja en paquete

cerrado

Galleta deAnimalito

paquete cerrado

Avena 400 grs. en

hojuela empacado.

Lata de verduras de

410 grs.

Pasta para sopa 200

grs.

Soya Textu rizada

paquete cerrado.

Atún en agua, lata

de!40grs.

Frijol Peruano.

Azúcar Morena

estándar

Cereal de Trigo

inflado

Polvo para bebida

sabor chocolate

Harina de maíz

Nixtamalüada

Lata de Sardina

UNIDAD DE
MEDIDA

500 mi.

Kg.

Litro

500

gramos.

500

gramos.

400 grs.

Lata

200 grs.

500

gramos.

Lata

Kg.

Kg.

125 grs.

200 grs.

Kg.

425 Ers.

CANT. POR
DESPENSA
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6 meses

6 meses.

6 mese,

S meses

laña.

lañ.

6 rnoses

6^

laño.

laño.

r™

6 meses

Bm^s

laño

Proveedor 1

COMERCIALIZADORA RAP1FRU1T, S.A. DE C.V.

PRECIO

UNITARIO

S 25.60

$ 2430

S 23.00

$ 17.50

$ 23.00

S 13.50

$ 18.20

$ 8.10

S 13.00

S 13.10

$ 36.45

S 27.90

S 12.70

S 23.50

$ 21.20

S 39.90

MARCA

CRISTAL

ONIS

GOTA BLANCA

EL FRESNO

GISA

LA COLINA

CORINA

Tlft CATA

RAP1SOYA

MR. ACUN

COGSA

MIRA

PUFFORZ

NESQUIK

MINSA

LA PLATERÍA

CONTEN IDO NUTRICIONAL

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

/ ffó ^
f£. „ f\ POR 2,980 DESPENSAS

COSTO PARTIDA

$ 51.20

S 24.30

S 92.00

$ 17.50

S 23.00

$ 13.50

S 72.80

S 48.60

$ 13.00

S 52.40

S 36.45

$ 27.90

5 25.40

S 23.50

S 21.20

S 39.90

SUBTOTAL

IMPUESTO

TAL DESPENSA

COSTO DE

DESPENSA

$ 582.65

$ 582.65

$ 5.75

$ 588.40

$ 1,753,432.00

Proveedor 2

DISTRIBUIDORA CRISEL S.A. DE C.V.

PRECIO

UNITARIO

S 20.00

S 22.00

S 25.00

$ 19.80

S 18.00

S 12.50

S 13.60

$ 6.50

$ 14.70

S 18.00

S 32.00

$ 19.50

S 8.00

S 22.00

S 16.00

S 28.00

MARCA

CRISTAL

SAN DIEGO

SAN MARCOS

OROZ

GISA

OROZ

PRATERIA

PERLA

OROZ

TUNY

OROZ

OROZ

PUFFOROZ

BATICHOCO

MINSA

PRATERIA

CONTENIDO NUTRICIONAL

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

T(

COSTO POR 2,980 DESPENSAS

COSTO PARTIDA

S 40.00

$ 22.00

$ 100.00

$ 19.80

S 18.00

S 12.50

$ 54.40

S 39.60

S 14.70

$ 72.00

S 32.00

$ 19.50

$ 16.00

S 22.00

S 16.00

S 28.00

SUBTOTAL

IMPUESTO

)TAL DESPENSA

COSTO DE DESPENSA

$ 526.50

$ 526.50

$ 4.48

S 530.98

$ 1,582,320.40

Proveedor 3

MATERIAS PRIMAS CADI.S.A. DE C.V.

PRECIO

UNITARIO

$ 22.00

S 22.00

$ 26.00

S 19.00

$ 39.00

$ 33.00

S 16.00

S 7.00

$ 29.00

S 13.00

S 38.00

$ 23.00

S 18.00

S 29.50

S 19.70

$ 39.50

MARCA

1-2-3.

REY BLANCO

LALA ENTERA

COLINA

MARIBEL

3 MINUTOS

QUAKER

CLEMENTE

JACQUES

LA MODERNA

RAPISOYA

EL DORADO

CIMARRÓN

ZULKA

CHACHITOS

BATÍ CHOCO

MASECA

DOLORES

CONTENIDO NUTRICIONAL

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE PRESENTA

DE 130 GRS.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

TC

COSTO POR 2,980 DESPENSAS

COSTO PARTIDA

S 44.00

$ 22.00

S 104.00

$ 19.00

S 39.00

$ 33.00

S 64.00

$ 42.00

$ 29.00

S 52.00

S 38.00

$ 23.00

$ 36.00

S 29.50

S 19.70

$ 39.50

SUBTOTAL

IMPUESTO

TAL DESPENSA

COSTO DE DESPENSA

$ 633.70

$ 633.70

$ 8.36

$ 642.06

$ 1,913,338.80



DIF
Licitación Publica Local No. AD/CC/046/2025, "Adquisición de Despensas para el Programa Acompañando La Ausencia"

DOCUMENTOS Y CERTIFICACIONES ADJUNTOS A LA PROPUESTA TÉCNICA Y LA PROPUESTA ECONÓMICA.

"LA FALTA DE CUALQUIERA DE LOS DOCUMENTOS DESCRITOS SERÁ MOTIVO DE DESECHAMIENTO".

Sesión Extraordinaria

14 de octubre del 2025.

/*•

DOCUMENTACIÓN PROPUESTA TÉCNICA

Presenta Lista de Verificación de Documentos.

a}.- Copia Certificada del Acta Constitutiva y copia simple.

b).- Comprobante actual, no mayor a tres meses, del domicilio fiscal de la empresa y/o persona física.

c}.- Acta de nacimiento para personas físicas, actualizada no mayor a tres meses.

d).- Constancia de Situación Fiscal emitida por el SAT no mayor a tres meses.

e).- Opinión de cumplimiento obligaciones Fiscales emitida por e! SAT, IMSS U OTRAS en sentido positivo
no mayor a tres meses.

f).- Cédula de identificación Fiscal.

g).- Correo electrónico del licitante.

ii).- Número de contacto del licitante.

i).-ldentificación Oficial Vigente.

),- Certificación del Sistema de Segundad Alimentaría FSSC 22000.

k}.- Certificación ISO 9001: 2015 (como mínimo).

1).- Acta COPRJSJAL de Verificación Sanitaria de Prácticas de Higiene para el Abastecimiento, Distribución
y armado de todo tipo de abarrotes y Perecederos al por mayor. NOM-251-SSA1-2009

¡.- Acta COPRISJAL de Verificación Sanitaria de Especificaciones Generalesde Etiquetado para Alimentos y
bebidas pre envasados información comercial y sanitaria. NOM-051-SCFI/SSA1-210.

MATERIAS PRIMAS CADI, S.A.

SI PRESENTA

SI CUMPLE

COMPROBANTE DE C.F.E. DEL 10 SEPTIEMBRE

2025.

NO APLICA (PERSONAS MORALES)

CON FECHA DE 25 SEPTIEMBRE DE 20025.

EN POSITIVO SAT, CON FECHA DEL 12

SEPTIEMBRE DE 2025.

Si PRESENTA

CORREO DE REPRESENTANTE LEGAL:

tere.cabrera. espinosa (Sgmail.com

TEL: 331085-1012.

SlflNEIDMEX 2664850119).

NO PRESENTO

NO PRESENTO

NO PRESENTO

NO PRESENTO

COMERCIALIZADORA RAPIFRUIT, S.A. DE

C.V.

SI PRESENTA

SI CUMPLE

COMPROBANTE DE C.F.E. DEL 04 SEPTIEMBRE

2025.

NO APLICA (PERSONAS MORALES)

CON FECHA DE 24 SEPTIEMBRE DE 20025.

EN POSITIVO SAT, CON FECHA DEL 24

SEPTIEMBRE DE 2025.

SI, ACTIVO ACTUALIZADO Y CÓDIGO QR.

idCIF: 14101153938

DE EMPRESA: coordinacion@rapifruit.com

TEL: 3335630991 Y CEL: 3314796676.

SlflNEIDMEX 2014051326).

REG. DE CERTIFICACIÓN: GWC22BC01.

VIGENTE EMISIÓN: 28 DE ABRIL DE 2025

CERTIFICADO No. GWC25AC18. VIGENTE

FECHA DE EMISIÓN 26 DE JULIO DE 2025

ACTA DE VERIFICACIÓN SANITARIA

No. DE ORDEN: 25-PL-1400-00031-WV

FOLIO: 14 2022 50457

CON FECHA 13 ENERO DE 2025.

ACTA DE VERIFICACIÓN SANITARIA

No. DE ORDEN: 25-PL-1400-00032-WV

FOLIO: 14 2022 5042S

CON FECHA 13 ENERO DE 2025.

DISTRIBUIDORA CRISEL, S.A. DE C.V.

SI PRESENTA

SI CUMPLE

COMPROBANTE DE TELMEX DEL MES DE

SEPTIEMBRE 2025.

NO APLICA (PERSONAS MORALES)

CON FECHA DE 20 DE SEPTIEMBRE DE 2025.

EN POSITIVO SAT, CON FECHA DEL 24 DE

SEPTIEMBRE DE 2025.

SI, ACTIVO ACTUALIZADO Y CÓDIGO QR.

¡dClF: 150102267665

DE EMPRESA: cri5el@crisel.com.mx

TEL: 333684-0184. 333684-0440 Y 333684-

5010.

SI(INEIDMEX 1456084471).

NO PRESENTO

NO PRESENTO

NO PRESENTA RESPALDO

PRESENTA CARTA GARANTÍA

NO PRESENTA RESPALDO

DOCUMENTACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

Los documentos mencionados en la Propuesta Económica del inciso a) al d) deberán presentarse

conforme al Anexo 3 de las bases, materia de la presente licitación. jt^~) '

Anexar carta manifiesto en la que haga constar su aceptación o negaciólVa oue les sea retenida su

Aportación cincc>ahfiTlT r̂ del monto total del contrato, antes de I.V.A. que sea adjudicado para ser

aportado^fóndo Ipapulso Jalisco, de conformidad al artículo 59 fracción XVI de la Ley según Anexo 5.

Üos docuprentos solicitados deberán ser dirigidos al Comité de Adquisiciones del Sistema DIF Zapopan.

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE


